

## Wyjaśnienia treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup produktów leczniczych

Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Chełmie zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) udziela wyjaśnień dotyczących treści SWZ.

## Pytanie nr 1

Z uwagi na zapis SWZ dla zadania nr 29, pozycja nr 4, oraz możliwością zaoferowania klinicznie nierównoważnych produktów, proszę o doprecyzowanie i potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje zaoferowania w pakiecie nr 29, pozycja nr 4, gotowy do użycia preparat Amikacyny 10mg/ml a 100ml, który zawiera w 1ml roztworu do infuzji 13,35 mg amikacyny w postaci siarczanu amikacyny?.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

## Pytanie nr 2

Z uwagi na mikrobiologiczne bezpieczeństwo stosowania, oraz w przypadku ponownego użycia po pierwszym otwarciu, Zamawiający oczekuje zaoferowania w zadaniu nr 29, pozycja nr 3, 4, gotowy do użycia preparat Amikacyny którego okres przechowywania, po pierwszym otwarciu nie może być dłuższy niż 24 godziny w temperaturze od 2°C – do 8°C, w/w parametr powinien być udokumentowane w dokumencie - Karcie Charakterystyki Produktu Leczniczego dla gotowego do użycia preparatu Amikacyny w dawce 5mg/ml; 10mg/ml a 100ml?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

## Pytanie nr 3

Z uwagi na aspekt ekonomiczny (dodatkowy koszt dezynfekcji) oraz zalecenia dotyczące zamkniętej linii podaży płynów infuzyjnych, w zadaniu nr 29, pozycja nr 1, 2, (Paracetamol) , Zamawiający oczekuje zaoferowania w/w preparatu w opakowaniu z portami nie wymagającymi dezynfekcji przy pierwszym użyciu, do którego podłączony zestaw do podaży płynu infuzyjnego nie wymaga odpowietrzania (według aktualnej Farmakopei Polskiej wydanie XIII, każde opakowanie szklane powyżej 30ml objętości np. typu - fiolka szklana, wymaga odpowietrzenia zestawu do podaży, a tym samym następuje otwarcie zamkniętej linii do podaży płynów) ?.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

## Pytanie nr 4

Czy Zamawiający w zadaniu nr 29, pozycja nr 1, 2, (Paracetamol), oczekuje zaoferowania w/w preparatu w opakowaniu wykonanego z polietylenu, które gwarantuje obniżenie kosztów utylizacji, wynikające z różnicy wagi opakowania szklanego (fiolka) w stosunku do opakowania wykonanego z polietylenu. Różnica ta wynosi ok. 65 gram na opakowaniu jednostkowym. W przypadku gdy Zamawiający określi liczbę preparatu Paracetamolu w 12 miesięcznym zapotrzebowaniu, różnica pozwoli na zmniejszenie ilości odpadów w zaplanowanym okresie, co przełoży się na obniżenie kosztów jakie ponosi Zamawiający na utylizację w/w asortymentu?.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

## Pytanie nr 5

Ze względu na fakt, dużego problemu w żywieniu pozajelitowym pacjentów z wysoką glikemią oraz powikłaniami jakie generuje wysoki poziom glukozy u tych pacjentów w leczeniu żywieniowym, czy Zamawiający oczekuje zaoferowania w zadaniu nr 58, pozycja nr 1, trzykomorowego worka do żywienia pozajelitowego, do podaży drogą żył obwodowych i centralnych, o niskiej zawartości glukozy, w granicach 60,0g - 64,0g w 1000ml mieszaniny żywieniowej?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

## Pytanie nr 6

Z uwagi na wytyczne i zalecenia ESPN oraz Polskiego Towarzystwa Żywienia Pozajelitowego i Dojelitowego i Metabolizmu, który zaleca przy podarży żywienia klinicznego, aby jednym z branych pod uwagę ważnych parametrów dla żywienia pozajelitowego była zawartość białka (aminokwasów) w mieszaninie żywieniowej, proszę

o doprecyzowanie, że wyspecyfikowane worki trzykomorowe do żywienia pozajelitowego w zadaniu nr 58, pozycja nr 2, 3, 4, powinny zawierać w 100ml mieszanki żywieniowej (po aktywacji worka do żywienia pozajelitowego), co najmniej 5,6 g białka (aminokwasów)?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

Pytanie nr 7

Opierając się na potwierdzonych badaniach i zaleceniach dotyczących suplementacji żywienia pozajelitowego w cynk oraz z uwagi, że cynk jest ważny kofaktorem wielu istotnych dla organizmu przemian biochemicznych, a jego niedobór skutkuje między innymi upośledzeniem gojenia się ran, proszę o doprecyzowanie, czy oferowane w zadaniu nr 58, pozycja nr 1, 2, 3, 4, worki trzykomorowe do żywienia pozajelitowego, powinny zawierać przynajmniej 0,02 -0,06 mmol/l cynku?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

Pytanie nr 8

Z uwagi na opis w SWZ worków trzykomorowych jakie należy zaoferować w kwestii emulsji tłuszczowej, proszę o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje zaoferowania w zadaniu nr 58, pozycja nr 2, 3, 4, trzykomorowych worków do żywienia pozajelitowego, do podaży drogą żył centralnych, zawierających co najmniej dwu składnikową emulsję tłuszczową wzbogaconą o olej rybi z dużą zawartością w kwasy omega 3 (rekomendacja ESPEN, POLSPEN na oddz. OIT), o zawartości niezbędnych, egzogennych, przeciwzapalnych kwasów EPH i DHA co najmniej 2,4g w 1000ml mieszanki żywieniowej?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

*Dyrektor Samodzielnego Publicznego  
Wojewódzkiego Szpitala  
Specjalistycznego  
w Chełmie  
mgr Agnieszka Kruk /-/*